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PROTOKÓŁ  Nr XLVI/2022 

z sesji Rady Miejskiej w Bobolicach 

z dnia 22 grudnia 2022 roku  

 

Na stan 15 radnych na sesji przy podejmowaniu uchwał obecnych było 15 radnych. Przy 

przyjmowaniu protokołu nieobecny radny Mariusz Walaszczyk. 

Obrady rozpoczęły się o godzinie 10
00

 i  trwały do godz. 12
45 

  

Sesję  Rady Miejskiej otworzył i prowadził Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Franciszek 

Łobocki, który przywitał wszystkich przybyłych na obrady. 

W sesji udział wzięli: 

- Radni Rady Miejskiej w  Bobolicach,    

- Pani Mieczysława Brzoza – burmistrz Bobolic,  

- Pani Monika Gołucka – zastępca burmistrza Bobolic, 

- Pan Krzysztof Dziadul – sekretarz  gminy, 

- Pani Beata Sempołowicz– skarbnik gminy,  

Dyrektorzy i kierownicy jednostek organizacyjnych gminy: 

 Pani Monika Żemojtel – dyrektor M-GBP w Bobolicach,  

 Pani Jolanta Stępień – kierownik M-GOPS w Bobolicach,   

 Pani Inga Lewicka – kierownik ŚDS „Odnowa” 

 Pani Izabela Helman – dyrektor M-GOK w Bobolicach, 

 Pan Tomasz Dyrynda – w zastępstwie Prezesa GZK Sp. z o.o. w Bobolicach, 

 

Zaproszeni goście: 

 Sołtysi, 

 Pan Jan Mokrzycki – Radny Rady Powiatu, 

 Pan Kamil Jesionowski – Radny Rady Powiatu, 

 Pan Krzysztof Orlikowski – Radny Rady Powiatu,    

 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

2. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Miejskiej z dnia 30.11.2022r.   

3. Sprawozdanie z działalności burmistrza w okresie między sesjami. 

4. Sprawozdanie z działalności Rady Miejskiej w Bobolicach za 2022 rok.  
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5. Sprawozdanie z działalności Komisji Rady Miejskiej w Bobolicach za 2022 rok. 

6. Uchwalenie budżetu Gminy Bobolice na 2023 r. 

1) opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały o wieloletniej prognozie 

finansowej Gminy Bobolice na lata 2023-2035; 

2) opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały budżetowej Gminy Bobolice 

na 2023 rok; 

3) opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej o możliwości sfinansowania deficytu w projekcie 

uchwały budżetowej Gminy Bobolice na 2023 rok;  

4) wniosek Komisji Gospodarki Komunalnej, Finansów i Rozwoju w sprawie wieloletniej 

prognozy finansowej Gminy Bobolice na lata 2023-2035,  

5) wniosek Komisji Gospodarki Komunalnej, Finansów i Rozwoju w sprawie uchwalenia 

budżetu Gminy Bobolice na rok 2023; 

6) podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy 

Bobolice na lata 2023-2035;  

7) podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Bobolice na rok 2023; 

7. Podjęcie uchwał: 

1) w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Bobolice na lata 2022-2035; 

2) w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok; 

     3) w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości stanowiącej własność 

Gminy Bobolice; 

     4) w sprawie zmiany uchwały Nr XIV/128/16 z dnia 23 marca 2016r. w sprawie ustalenia opłat 

brutto za korzystanie z cmentarzy i urządzeń cmentarnych na cmentarzach komunalnych 

Gminy Bobolice;   

5) w sprawie określenia wysokości opłaty za pobyt w placówce sprawującej opiekę nad 

osobami  nietrzeźwymi, przebywającymi na terenie Gminy Bobolice; 

6) w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 19 października 2022 roku w sprawie uroczystego 

uczczenia 100 rocznicy uchwalenia Konstytucji marcowej z 1921 roku;  

     7) w sprawie ramowego planu pracy Rady Miejskiej w Bobolicach na rok 2023; 

8) w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, szczegółowych warunków częściowego 

lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania;   

9) zmieniająca uchwałę nr XLII/357/22 z dnia 30 czerwca 2022r. w sprawie przyjęcia: 

”Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Bobolice w 2022 roku”.   

8. Trybuna sołecka. 
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9. Trybuna obywatelska. 

10. Wnioski, interpelacje i zapytania Radnych. 

11. Zakończenie obrad. 

 

Przewodniczący poinformował, że Radni otrzymali w terminie porządek obrad na XLVI sesję 

Rady Miejskiej w Bobolicach, zapytał czy ktoś ma jakieś uwagi do porządku obrad ?  

 

Nikt nie zgłosił uwag do porządku obrad.  

 

Ad. 2. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Miejskiej w Bobolicach z dnia  

30 listopada 2022 roku.     

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Franciszek Łobocki stwierdził, że protokół             

z XLV sesji Rady Miejskiej w Bobolicach był wyłożony do wglądu w Biurze Rady Miejskiej  

w Bobolicach w pokoju nr  24, i na stronie BIP Urzędu Miejskiego. Poinformował, iż do chwili 

obecnej nie wniesiono uwag oraz zaproponował przyjęcie protokołu z XLV sesji Rady Miejskiej 

w Bobolicach bez odczytywania.  

 

Protokół z XLV sesji Rady Miejskiej w Bobolicach został przyjęty przez radnych 

jednogłośnie 14 głosami „za” 

 

Ad. 3. Sprawozdanie burmistrza z działalności w okresie między sesjami.   

 

 Ostatnia sesja 30.11.2022r.  

 

INFORMACJA, DOTYCZĄCA PREFERENCYJNEGO ZAKUPU WĘGLA 

Od samego początku dystrybucji preferencyjnego węgla w Gminie Bobolice przebiega sprawnie, 

bez pojawiających się problemów.  

1. Cena jednej tony węgla wynosi 2 tys. złotych 

2. Węgiel jest składowany w Rosnowie zgodnie z umową, zawartą z gminą Manowo i 

stamtąd jest transportowany do naszych mieszkańców. 

3. Cena transportu dla mieszkańca wynosi obecnie 50 zł, płatne u kierowcy przy odbiorze 

węgla. 
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4. Warunkiem zakupu jest uzyskanie zaświadczenia z MGOPS w Bobolicach, złożenie 

zapotrzebowania na ilość i rodzaj węgla oraz dokonanie opłaty za węgiel na konto gminy 

Manowo. 

5. Do dnia 19 grudnia 2022 roku chęć zakupu węgla po cenie preferencyjnej zgłosiło 48 

osób. Jedna osoba zrezygnowała z zakupu. 

6. Dotychczas węgiel odebrały we własnym zakresie 4 osoby. 

7. Do sześciu mieszkańców dowieziono węgiel w dniu 16 grudnia 2022 roku  

( 9 ton). 

8. Dla kolejnych siedmiu mieszkańców zaplanowano dostawę na 20 grudnia br 

(również 9 ton). 

9. Największym problemem jest brak wpłat za węgiel od naszych mieszkańców. Jesteśmy w 

stanie zaplanować więcej dostaw, jednak bez dokonanej wpłaty za wegiel nie realizujemy 

transportu. Do większości osób, które zapisały się na ten opał telefonowano i namawiano 

do wpłat. Efekt niewielki. Mieszkańcy tłumaczą to głównie zbliżającymi się świętami, 

posiadanym zapasem opału, chęcią sprawdzenia, jaka jest opinia o jakości węgla. Wiele 

osób zamierza kupić opał po nowym roku, niektórzy też mają nadzieję, że cena węgla 

spadnie. 

 

MIEJSCA AKTYWNOŚCI KOEDUKACYJNEJ  

Na mocy Porozumienia i wspólnej realizacji Strategii Środkowopomorskiej Grupy Działania  

z siedzibą w Koszalinie, do której należymy, ŚGD realizuje projekt pn. "Miejsca Aktywności 

Koedukacyjnej".  W wyniku projektu każda z gmin członkowskich otrzyma: 

- 1 scenę modułową o wymiarach 3 x 4m złożoną z podestów scenicznych, nóżek 

teleskopowych, schodków modułowych, barierek ochronnych i akcesoriów montażowych,  

- 2 namioty o wymiarach 8 x 20m,  

- 48 stołów drewnianych, 

- 96 ław drewnianych.  

Dostawa będzie podzielona na kilka części. Pierwsza ze sceną i oprzyrządowaniem dotarła  do 

Bobolic 21 grudnia br. 
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ROZBUDOWA PSZOK W BOBOLICZKACH 

Przygotowujemy wniosek na dofinansowanie rozbudowy PSZOK w Boboliczkach – 

dofinansowanie z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Zadanie  

w formule "Zaprojektuj i wybuduj". Rozpoznawane są obecnie wytyczne i zakres wydatków 

kwalifikowalnych tego naboru. W ramach inwestycji (być może podzielonych na etapy,  

w zależności od kwalifikowalności wydatków) planujemy  m.in. wykonanie nowego ogrodzenia  

z dodatkowym ogrodzeniem o wysokości ok. 3 m wraz ze szlabanem drogowym, utwardzenie 

placu obiektu, budowę drogi dojazdowej wraz z parkingiem, budowę oświetlenia placu oraz 

monitoringu, który zniweluje włamania i kradzieże, budowę wiat zabezpieczających odpady przed 

czynnikami atmosferycznymi, zakup nowych kontenerów, tablic informacyjnych  

i edukacyjnych, budowę ścieżki edukacyjnej, dostawę i montaż pawilonu administracyjno - 

biurowego wraz z toaletą. W ramach inwestycji planowany jest także zakup pojazdu 

elektrycznego lub spalinowego wraz z osprzętem (zamiatarką, kosiarką, pługiem do odśnieżania).  

NABORY 2.14 I 2.15 - GRANTY DLA MIESZKAŃCÓW 

Trwają ostatnie nabory o granty na wymianę pieców węglowych (działanie 2.14)  - grant 7.500 zł 

w lokalach mieszkalnych i budynkach jednorodzinnych oraz na termomodernizację budynków 

jednorodzinnych wraz z wymianą pieców węglowych (działanie 2.15) - grant 25.000 zł lub 50.000 

zł w zależności od zakresu termomodernizacji. Realizacja prac może nastąpić po zawarciu umowy 

z Gminą. Termin zakończenia prac to maksymalnie 28 kwietnia 2023 r. Szczegóły na stronie 

bobolice.pl oraz w pokoju nr 20 na II piętrze. 

ODPADY 

- W 2023 roku PSZOK będzie czynny trzy razy w tygodniu. Jak do tej pory w środy (10:30 – 

16:30) i w soboty (8:30 – 14:30) oraz dodatkowo w poniedziałki w takich godzinach jak w środy, 

tj. 10:30 – 16:30. Jednocześnie chciałam poinformować, że w sobotę 24 grudnia oraz  

w sobotę sylwestrową czyli 31 grudnia PSZOK będzie zamknięty. Ale już 2 stycznia  

w poniedziałek zapraszam potrzebujących do otwartego pszoku. 

- Od nowego roku nie ma również obowiązku dla mieszkańców naklejania kodów kreskowych na 

workach do segregacji odpadów. W obowiązującej od 1 stycznia umowie zawarty został zapis, 

który nakazuje odbiorcy odbiór odpadów (czyli PGK) odbierać odpady z nieruchomości 

zamieszkałych w inne dni niż od przedsiębiorstw. Tym samym można było zrezygnować  

z oznakowywania worków co miało zawsze dać możliwość rozdzielenia odpadów z domów od 

tych z działalności. Tym  samym zmniejszono koszty usługi. 
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- Od 2023 roku nie zmienia się stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi ani 

metoda tej opłaty – nie składamy więc deklaracji, jeżeli na naszej nieruchomości nie ma zmiany 

ilości osób zamieszkałych. 

- W trakcie dostarczania mieszkańcom nakazów płatniczych za podatki (około końca stycznia) 

wraz z nimi w kopercie dla mieszkańców znajdować będą się również nowe konta do wpłat za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi. Jest to spowodowane zmianą systemu rozliczającego. 

Dopóki tego konta mieszkańcy nie otrzymają, należy oczywiście dokonywać opłaty na posiadany 

obecnie nr konta. Natomiast przy odbieraniu poczty z Urzędu należy zwrócić szczególną uwagę 

na zawartość kopert.  

- I tak informacyjnie – w wyniku prowadzonego postępowania złożono jedną deklarację  

o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami oraz wystawiono jedną decyzję określającą 

wysokość takiej opłaty. 

  

ROLNICTWO 

- 5 grudnia bieżącego roku w sali nr 5 Urzędu Miejskiego w  Bobolicach odbyło się uroczyste 

wręczenie statuetki „Bobolickiego Łana” dla laureatów tej nagrody z 2021 roku – Państwa 

Wiesława i Lucyny Rudnickich. Podczas II Gali Rolników, która odbyła się 5 listopada 2021 roku 

Pan Wiesław Rudnicki wraz z małżonką nie mogli odebrać tego zaszczytnego wyróżnienia. 

Dlatego też z czystą przyjemnością wraz z Przewodniczącym Rady Miejskiej Franciszkiem  

Łobockim oraz Zastępcą Przewodniczącego Komisji ds. Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony 

Środowiska Agnieszką Kurpiewską wręczyliśmy je w roku obecnym. Warto przypomnieć, że 

nagroda ta przyznawana jest za prowadzenie gospodarstwa rolnego powyżej 25 lat i przyznaję ją 

od 2013 roku. 

- Każdego roku gmina planuje dotację celową dla spółek wodnych realizujących prace z zakresu 

melioracji urządzeń wodnych na terenie gminy Bobolice. Dotacja przyznawana jest na wniosek 

spółki w wysokości do 10.000 zł, stanowiącej 100% wartości zadania. W roku obecnym dotację 

otrzymała Spółka Wodna Bobolice na zadanie „ODMULENIE ROWU MELIORACYJNEGO  

O DŁUGOŚCI 160 metrów Z WYMIANĄ 24 metrów RURY DRENARSKIEJ Fi 200 NA 

DZIAŁCE NR 189/3 OBRĘB CHMIELNO”. 21 listopada bieżącego roku pracownicy Urzędu 

Miejskiego odebrali zadanie protokolarnie, natomiast jego ostateczne rozliczenie nastąpiło  

30 listopada, po przekazaniu przez spółkę sprawozdania z wykonanego zadania. 

 

DROGI 

Organizacja ruchu na terenie Gminy Bobolice 
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W ramach realizacji zadania inwestycyjnego „Zakup, dostawa i montaż oznakowania drogowego 

na terenie Gminy Bobolice” gmina uzyskała od Starosty Koszalińskiego zatwierdzenie projektów 

Stałej Organizacji Ruchu dla zadań: 

1. Wprowadzenie Stałej Organizacji Ruchu na odcinku drogi gminnej w m. Różany.  

2. Zmiana Stałej Organizacji Ruchu na skrzyżowaniu ul. Reymonta z ul. Seligera  

w Bobolicach. 

3. Wprowadzenie Stałej Organizacji Ruchu na odcinku drogi gminnej w m. Porost.  

Nowe oznakowanie zostanie zamontowane do 30 grudnia 2022 r.  

„Remont drogi gminnej nr 146031Z Buszynko – Porost – etap II”. 

 

W dniu 13 grudnia 2022 r. dokonano odbioru robót wykonanych w Ramach zadania „Remont 

drogi gminnej nr 146031Z Buszynko – Porost – etap II”. 

Roboty zostały wykonane przez firmę Colas Polska Sp. z o.o. 

W ramach przedmiotu zamówienia wykonawca wykonał przebudowę drogi polegającą na 

wykonaniu nowej nawierzchni jezdni na odcinku 310 m i szerokości 3 m. Zakres prac stanowi 

kontynuację remontu przeprowadzonego w 2021 r. Zadanie  zostało zrealizowane we współpracy 

z Nadleśnictwem Bobolice, które udzieliło Gminie Bobolice dofinansowania w wysokości 

200.000,00 zł w 2022 roku i 100.000,00 zł w 2021 roku. Środki własne Gminy Bobolice to 

40.000,00 zł w 2022 roku.  

Łącznie w latach 2021-2022 wyremontowano odcinek 600 m drogi za łączną kwotę 340.000,00 zł 

(300.000,00 Środki Nadleśnictwa Bobolice, 40.000 zł środki Gminy Bobolice). 

 

PRZETARG I ETAP Postępowanie pn. „Rewitalizacja Parku Miejskiego „Na Skarpie”  

w Bobolicach”, ogłoszono w dniu 16.12.2022 r. Termin składania i otwarcia ofert  – 03.01.2023 

r.  

 

EDUKACJA 

Wszystkie szkoły na terenie naszej gminy przystapiły do ogólnopolskiego projektu pn. 

Laboratoria Przyszłości. Jest to inicjatywa edukacyjna realizowana przez Ministerstwo Edukacji  

i Nauki we współpracy z Centrum GovTech w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów. Celem tego 

działania jest stworzenie nowoczesnych szkół, które dzięki temu wsparciu będą mogły prowadzić 

ciekawe nowatorskie zajęcia i poszerzać horyzonty młodych ludzi, rozwijać ich kompetencje i 

dbać o ich ogólny rozwój. Nasza Gmina w ramach tego projektu otrzymała 225 900 zł. SP 

Bobolice otrzymała 135 900 zł dofinansowania, pozostałe szkoły po 30 tys. zł.  
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SPRAWY SPOŁECZNE, WYDARZENIA SPOTKANIA 

DZIEŃ WOLONTARIUSZA 

Z okazji Międzynarodowego Dnia Wolontariusza 5 grudnia 2022 roku w Urzędzie w Bobolicach 

odbyło się spotkanie z Wolontariuszami, którzy czynnie działają na terenie Gminy Bobolice na 

różnych polach. Podczas spotkania razem z Panem Przewodniczącym RM w imieniu własnym jak 

i społeczności lokalnej przekazaliśmy wszystkim Wolontariuszom z terenu Gminy Bobolice 

podziękowania za bezinteresowną pomoc, zaangażowanie, czas, trud włożony w służbę drugiemu 

człowiekowi.  

 

 

07 grudnia 2022 roku Zastępca Burmistrza Monika Gołucka oraz Kierownik MGOPS w 

Bobolicach Jolanta Stępień wzięły udział w konferencji zorganizowanej pezez wicewojewodę w 

Delegaturze UW w Koszalinie. Spotkanie dotyczyło pilotażowego projektu pn. „Rodzina Rozwój 

Demografia” realizowany jest przez Instytut jest modelem rozwoju wspólnoty lokalnej w oparciu 

o metodę 6 obszarów Funkcjonowania Rodziny. W wyniku rekrutacji Gmina zakwalifikowała się 

do programu i podpisała umowę z Instytutem Pokolenia na 2023r.. Udział w pilotażowym 

programie oferuje kompleksowe podejście i korzyści odpowiadające potrzebom całej lokalnej 

społeczności. Instytut oferuje bezpłatne, kompleksowe doradztwo w sferze organizacji imprez  

i działań przyjaznych rodzinie i lokalnej społeczności, warsztaty dla lokalnych liderów 

motywujące do nowych działań. Gmina otrzymała certyfikat „Gmina Przyjazna Rodzinie”.     

 

W 2023 roku Gmina Bobolice przystępuje do rocznego pilotażowego projektu pn. Aktywne 

Miasta, promującego wśród mieszkańców aktywny tryb życia. W ramach projektu udostępniona 

zostanie dla wszystkich mieszkańców bezpłatna aplikacja mobilna Aktywne Miasta, która daje 

szeroki wachlarz bezpłatnych możliwości promocyjnych, społecznych i organizacyjnych dla 

aktywnych sportowo mieszkańców samorządów. Funkcję koordynatora projektu pełnić będzie 

Pani Katarzyna Grzelak, która wraz z rodziną kultywuje ideę aktywnego spędzania czasu głównie 

poprzez jazdę na rowerze. Na stronie internetowej gminy będzie udostępnione logo i bezpłatna 

aplikacja „Aktywne Miasta”.  

 

07 grudnia 2022 roku w Urzędzie w Bobolicach odbyło się spotkanie ze sportowcami. Podczas 

spotkania wręczono nagrody sportowcom z terenu gminy za wybitne osiągnięcia sportowe. 

Przyznawane są one zgodnie z Uchwałą Nr X/85/11 Rady Miejskiej w Bobolicach z dnia 30 

sierpnia 2011r. Nagrody za osiągnięcia odebrali: Filip Chmera, Gabrysia Poźniak i PRETORIANS 

Klub Sportowy Karate&Ju Jitsu Orlikowski TEAM Bobolice.  
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15 grudnia 2022 roku na Rynku Miejskim w Bobolicach odbyła się Wigilia Gminna. Był to czas 

wspólnego, świątecznego spotkania, występów dzieci z przedszkola, SP Bobolice, dzieci ze 

świetlic, zespołów muzycznych i tanecznych. Dopełnieniem tego magicznego wydarzenia była 

wizyta Mikołaja oraz okazja zakupienia wyjątkowych prezentów dla naszych bliskich na stoiskach 

rękodzielników. Wigilia z poczęstunkiem dla mieszkańców stała się świąteczną tradycją  

i korzystając z okazji chcę serdecznie podziękować wszystkim osobom, które przyczyniły się do 

organizacji tego wydarzenia: instytucją, dzieciom, radnym. W przyszłym roku planujemy 

rozszerzyć ten zwyczaj, ale to będzie niespodzianką dla naszych mieszkańców, którą szykujemy 

razem z jednostkami OSP. Oprócz tej gminnej wigilii odbyły się liczne wigilie mikołajki, 

spotkania wigilijno-mikołajkowe w wielu sołectwach i w mieście wszystkim dziękujemy! W tym 

także Mikołajowi, który osobiście roznosił paczki dzieciom.  

 

DZIAŁANIA W ZAKRESIE WYBORU NOWEGO SCHRONISKA DLA BEZDONYCH 

ZWIERZĄT 

Dla przypomnienia Gmina Bobolice realizowała zadania w zakresie opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi na podstawie umowy ze Schroniskiem miejskim Reks w Kołobrzegu.  

W październiku dostaliśmy informację, że umowa ma obowiązywać do końca grudnia. Wobec 

takiej sytuacji przystąpiliśmy do negocjacji z innymi schroniskami. Wstępne porozumienie zostało 

zawarte 9 grudnia 2022 roku z Prezydentem Miasta Koszalin dotyczące współpracy ze 

schroniskiem Leśny Zakątek w Koszalinie. Wykonanie zadania publicznego powierzonego  

w trybie porozumień gminnych wymaga w dalszej części od gmin podjęcia uchwał w sprawie 

współdziałania oraz wydzielania na ten cel odpowiedniego majątku. Projekt tej uchwały wraz  

z porozumieniem międzygminnym zostanie przedłożony przez miasto Koszalin nie później niż do 

30 grudnia 2022 roku. Chciałabym dodać, że nasze zwierzęta zostaną w obecnym schronisku  

w Kołobrzegu do momentu podpisania porozumienia ze schroniskiem Zielony Zakątek  

w Koszalinie.       

 

SIM ZACHODNIOPOMORSKIE 

07 grudnia 2022 roku odbyło się Zgromadzenie Wspólników, na którym między innymi 

uchwalono plan rzeczowo-finansowy Spółki.  

Kapitał zakładowy Spółki wynosi prawie 75 mln złotych. Wnoszony jest do Spółki kolejny kapitał 

pieniężny Złocienie, Polanów, Dolice, a także kolejne nieruchomości – działki na których mają 

powstać budynki. 7 grudnia 2022 roku uchwalono plan rzeczowo finansowy Spółki oraz 

inwestycyjny na 2023 rok. Obecnie dla działki w Bobolicach trwają prace projektowe związane  

z inwestycją przy ul. Polnej. 13 grudnia 2022 roku SIM przesłała do Gminy wniosek o ustalenie 

lokalizacji inwestycji mieszkaniowej dla działki 287/2 w styczniu planowana do przedstawienia 
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Radzie Miejskiej do uchwalenia. Trwa procedura wyboru wykonawcy wycinki drzew jako 

planowane przygotowanie działki do rozpoczęcia procesu budowy.  

Gmina jest na etapie zawarcia umowy „Umowa na świadczenie usługi publicznej”. Jest to umowa, 

która określa warunki szczegółowe powierzenia oraz finansowania zadania własnego określonego 

w art. 7 ust. 1 pkt 7 ustawy o samorządzie gminnym oraz art. 4 ust. 1 ustawy o ochronie praw 

lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy – stanowiącego usługę świadczoną w ogólnym 

interesie gospodarczym. W ramach tego zadania Spółka SIM realizuje przedsięwzięcie 

inwestycyjno-budowlane w celu usługi publicznej polegającej na najmie lokali mieszkalnych. 

Zgodnie z informacją jaka otrzymaliśmy z KZM do 10 lutego 2023 roku jest czas na zawarcie rzez 

Gminę i SIM tej umowy na świadczenie usługi publicznej jakim jest budowa mieszkań pod 

wynajem. Jeśli nie podpiszemy tej umowy w terminie do 10 lutego 2023 roku będzie to oznaczało 

o niemożności realizacji tej inwestycji w Gminie Bobolice. Termin oddania lokali to końcówka 

roku 2025.  

 

Do obrad dołączył radny Mariusz Walaszczyk.  

 

Ad. 4. Sprawozdanie z działalności Rady Miejskiej w Bobolicach za 2022 rok.  

 

W roku 2022 odbyło się łącznie z dzisiejszą 10 sesji Rady Miejskiej  

w Bobolicach, na których podjęto łącznie 87 uchwał decydujących  

o funkcjonowaniu Gminy. Nie sposób wymienić wszystkie uchwały, które były podejmowane 

przez nas na sesjach. Pracowaliśmy w 15 – osobowym składzie. Rada Miejska pracowała  

w oparciu o przyjęty uchwałą plan pracy na rok 2022. Sprawami, którymi zajmowała się Rada 

Miejska wynikały z jej kompetencji. Tematyka związana z realizacją planu pracy Rady Miejskiej 

w Bobolicach w 2022 roku została zrealizowana. 

W mijającym roku nie było problemów z frekwencją radnych podczas odbywania obrad sesji. 

Radni aktywnie uczestniczyli w pracach Rady Miejskiej biorąc udział w posiedzeniach stałych 

komisji Rady Miejskiej.  

Ponadto podczas obrad sesji  radni mieli możliwość zapoznania się z bieżącą działalnością 

Burmistrza w okresach pomiędzy sesjami. 

Radni spotykali się 9 razy na wspólnych posiedzeniach komisji. Zgłaszali interpelacje, wnioski  

i potrzeby mieszkańców, które były w miarę możliwości realizowane. Zdajemy sobie sprawę, że 

nie wszystkie oczekiwania i potrzeby mogły być zrealizowane w ciągu tego okresu.  

Jako Przewodniczący Rady starałem się jak najlepiej wywiązywać ze swoich obowiązków. Byłem 

uczestnikiem wielu spotkań.   
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Pragnę wszystkim Państwu serdecznie podziękować za współpracę i zaangażowanie  

w podejmowaniu działań na rzecz społeczności lokalnej w mijającym roku.  

W imieniu Radnych i własnym dziękuję także kierownictwu i pracownikom Urzędu, Państwu 

Sołtysom, kierownikom jednostek organizacyjnych i osobom, które w jakikolwiek sposób 

współpracowały z samorządem Gminy.  

Wszystko, co staraliśmy się robić, robiliśmy jak najlepiej dla naszej gminy i mieszkańców. Życzę 

wszystkim wytrwałości i sukcesów na kolejny 2023 rok, ale przede wszystkim dużo zdrowia oraz 

spokoju.  

 

Nie było pytań.  

 

Ad. 5. Sprawozdanie z działalności Komisji Rady Miejskiej w Bobolicach za 

2022 rok.  

 

Jako pierwszy głos zabrał Pan  Ireneusz Bednarczyk przewodniczący Komisji Rewizyjnej. 

Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.  

 

Następnie o zabranie głosu poproszony został Pan Krzysztof Czajkowski przewodniczący 

Komisji ds. Skarg, wniosków i petycji. Informacja stanowi załącznik do protokołu.  

 

Pan  Jarosław Bączkowski przewodniczący Komisji ds. Oświaty, Kultury i Sportu przedstawił 

sprawozdanie Komisji, które jest załącznikiem do protokołu.   

 

Pana Hubert Karwowski przewodniczący Komisji ds. Zdrowia, Opieki Społecznej, Bezrobocia  

i Porządku Publicznego odczytał sprawozdanie, które stanowi załącznik do protokołu.  

 

Głos zabrał Pan Mariusz Walaszczyk przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony 

Środowiska. Przedstawiona informacja jest załącznikiem do protokołu.  

 

Jako ostatni swoje sprawozdanie przedstawił Pan Zbigniew Oleksiak przewodniczący Komisji 

Gospodarki Komunalnej, Finansów i Rozwoju. 

 

Nie było pytań.  

 



str. 12 
 

Ad. 6. Uchwalenie budżetu Gminy Bobolice na 2023.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Franciszek Łobocki odczytał Uchwałę  

Nr 50.12.9.2022 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie  

z dnia 6 grudnia 2022 r. w sprawie wydania opinii o projekcie uchwały w sprawie uchwalenia 

wieloletniej prognozy finansowej Gminy Bobolice na lata 2023-2035.  

 Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Franciszek Łobocki odczytał Uchwałę  

Nr 50.12.7.2022 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie  

z dnia 6 grudnia 2022 r. w sprawie wydania opinii o projekcie uchwały budżetowej Gminy 

Bobolice na rok 2023.  

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Franciszek Łobocki odczytał Uchwałę Nr 50.12.8.2022 Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 6 grudnia 2022 r. w sprawie 

opinii o możliwości sfinansowania deficytu ustalonego w projekcie uchwały budżetowej Gminy 

Bobolice na 2023 rok.  

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że z w/w uchwałami wraz z uzasadnieniami można 

zapoznać się w pokoju Biura Rady Miejskiej w Bobolicach, u Skarbnika Gminy lub na stronie 

internetowej Gminy.   

 

Pan Zbigniew Oleksiak zawnioskował o uchwalenie wieloletniej prognozy finansowej Gminy 

Bobolice na lata 2023-2035. Wniosek stanowi załącznik do protokołu.  

 

Następnie Pan Zbigniew Oleksiak Przewodniczący Komisji ds. Gospodarki Komunalnej, 

Finansów i Rozwoju wystąpił z wnioskiem Komisji dotyczącym uchwalenia budżetu Gminy 

Bobolice na rok 2023. Wniosek stanowi załącznik do protokołu.  

 

Nie było pytań  

 

Głos zabrała Pani Burmistrz Mieczysława Brzoza: 
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Szanowny Panie Przewodniczący, Panie i Panowie Radni, Szanowni Mieszkańcy 

 

  Minął kolejny rok i jak co roku nadszedł czas na uchwalenie budżetu na nowy rok – 

niezwykle ważnego dokumentu, prezentującego plan pracy Burmistrza na cały 2023 rok. Wzorem 

lat ubiegłych projekt budżetu i plan działań Gminy na  nadchodzący nowy rok oraz projekt 

uchwały  wieloletniej prognozie finansowej na lat 2023 – 2035 został przedstawiony Radzie  

w dniu 24 listopada 2022 roku na wspólnej komisji, zarówno w zakresie planowanych zadań 

inwestycyjnych, planu dochodów i wydatków bieżących jak i innych zadań , programów 

gminnych. 

Do przedstawionego projektu budżetu Rada nie wniosła żadnych uwag. 

Każdy rokrocznie przedstawiany budżet ma na celu realizację planowanych strategii rozwoju 

Gminy, służących zaspokajaniu potrzeb naszych mieszkańców.  

Przygotowanie budżetu na następny 2023 rok odbywa się w dobie globalnego kryzysu, w sytuacji, 

gdzie nie jesteśmy w stanie przewidzieć, jak potoczy się sytuacja za naszą granicą. Ta sytuacja ma 

również duży wpływ na finanse gminy, dochody, z których finansujemy funkcjonowanie wielu 

ważnych zadań w tym chociażby dotyczących oświaty, pomocy społecznej, gospodarki 

komunalnej . 

Dochody bieżące zaplanowano w wysokości 40 847 263 zł., tj. spadły                               

w porównaniu do uchwały budżetowej na 2022 rok o kwotę  1 114 360 zł., Wydatki bieżące na 

funkcjonowanie szkół, opieki społecznej, urzędu, ośrodka kultury, gospodarkę komunalną, 

bezpieczeństwo przeciwpożarowe i szeregi innych zadań, jakie Gmina zobowiązana jest 

realizować i finansować zaplanowała na poziomie 41 929 264 zł., tj. więcej o 375 506 zł.  

w stosunku do uchwały budżetowej na 2022 rok przy założeniu  radykalnej polityki 

oszczędnościowej i dużej  dyscypliny oraz monitoringu wydatkowania środków przez 

poszczególne jednostki. Jak więc widać po samych cyfrach, że w 2023 roku dochody  spadły  

a wydatki wzrosły, co spowodowało, że na 2023 rok mamy po raz pierwszy od wielu lat sytuację, 

że dochody bieżące nie pokrywają nam wydatków.  Dlatego planowany budżet zamykamy 

deficytem w wysokości  - 1 134 000 zł.  i brakiem nadwyżki operacyjnej. Planowany deficyt 

pokryjemy wolnymi środkami, jakie Gmina uzyskała w 2022 roku z tytułu udziałów w PIT. 

Gmina w IV kwartale tego roku otrzymała dochody z tego tytułu w wysokości blisko 2 889 tys. zł. 

z przeznaczeniem na wydatki bieżące i inwestycyjne.    

Pomimo niekorzystnych skutków finansowych planowanych na 2023 rok nadal planujemy 

zachować w naszej Gminie realizację wszelkich programów, oraz utrzymać poziom świadczonych 

usług społecznych,  kulturalnych i sportowych  skierowanych do naszych mieszkańców.  

Przykładowo: 
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 do oświaty z budżetu Gminy planujemy dopłacić 6 390 139 zł., tj. o 897 031 zł więcej  

w porównaniu do 2022 roku 

 do pomocy społecznej 2 524 738 zł., tj. 145 347 zł. więcej do 2022 roku 

 do funkcjonowania 44 miejsc dla najmłodszych naszych mieszkańców, tj. do żłobka 

dopłacimy  339 700 zł. 

 utrzymujemy też dotacje jakie przeznaczamy dla stowarzyszeń   

 utrzymujemy również dotacje dla mieszkańców na budowę przydomowych oczyszczalni 

na terenach wiejskich - 10 000 zł.( i tu zwiększamy środki o 5000 zł. w porównaniu do 

2022 roku)    oraz indywidualnych ujęć wody (studni) 5 000 zł.  

 dopłaty Gminy do wody i ścieków dla mieszkańców to łącznie kwota 1 775 000 zł.  

 modernizacja oświetlenia ulicznego na ledowe w wysokości 100 000 zł. Planowane 

wydatki na oświetlenie łącznie w 2023 roku wynoszą 1 023 300 zł. . tj. o 409 000 zł.  

więcej w porównaniu do uchwały budżetowej na 2022 rok. Modernizacja oświetlenia 

ulicznego w ilości 742 punktów rozpocznie się w lipcu 2023 roku. 

 Program ochrony zwierząt bezdomnych (psów i kotów) opiewa na kwotę 57 300 zł.  

Prawdopodobnie nie zamkniemy się tą kwotą z uwagi na przeprowadzoną pod koniec 2022 

roku akcją zabrania na razie 10 sztuk psów żyjących w bardzo trudnych warunkach  - 

zagrażających życiu innym mieszkańcom w jednej z gminnych naszych miejscowości . 

Generuje to ogromne koszty dla Gminy. Proponowane są nam stawki  dziennego 

wyżywienia w wysokości 18 zł. za 1 psa plus jednorazowe opłaty do schroniska rzędu  

5 000 - 8 000 zł. Trwają negocjacje warunków i miejsca. Do tego należy doliczyć obsługę 

weterynaryjną. W 2023 r. planujemy kontynuować i również przeprowadzić akcję kastracji 

z udziałem środków finansowych Fundacji „Zwierz”,  wzorem roku 2021 i 2022 roku.  

 

Jeśli chodzi o sytuację inwestycyjną Gminy, to sytuacja inwestycyjna budżetu przedstawia się 

zupełnie inaczej, optymistycznie. Pozwala nam to kontynuować i nie wstrzymywać obraną  

strategię rozwoju Gminy.  

Wydatki majątkowe  wynoszą 17 307 735 zł. i stanowią w 2023 roku  aż 29,2% wydatków 

ogółem, tj. więcej w porównaniu do obecnego planu na 2022 rok o 9,8%.  Źródłem finansowania 

wydatków inwestycyjnych są dzięki determinacji Gminy w 92,1% środki zewnętrzne w wysokości 

15 940 536 zł. , a jedynie 7,9% stanowią środki z budżetu Gminy na kwotę 1 367 199 zł.  

Najważniejsze inwestycje 2023 roku, to: 

 Budowa drogi gminnej na odcinku 3,2 km Bobolice, ul. Spacerowa – Chociwle  na 

wartość 8 359 000zł., w tym dofinansowanie ze środków Programu Inwestycji 
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Strategicznych Polski Ład, edycja II -  7 923 950 zł., co stanowi 94,8% wartości całkowitej 

zadania i wkład własny Gminy w wysokości 435 050 zł., czyli 5,2% kosztów; 

 Przebudowa infrastruktury drogowej w miejscowościach popegeerowskich (Radwanki, 

Trzebień, Kłanino, ul. Jedności Narodowej w Bobolicach i Ujazd) planowana do realizacji 

w latach 2023 i 2024 na wartość 4 855 000 zł.,  z udziałem Gminy w wysokości 97 100 zł., 

co stanowi jedynie 2%  całkowitych kosztów  zadania oraz dofinansowaniem ze środków 

Programu Inwestycji Strategicznych Polski Ład, edycja III-  w kwocie 4 757 900 zł. (98%)  

 Kontynuacja i zakończenie w 2023 roku Przebudowy dróg gminnych  w miejscowości 

Bobolice, ulic: Kwiatów Polnych, Słowackiego i Traugutta wraz ze skrzyżowaniami na 

wartość 6 567 257 zł., w tym dofinansowanie w wysokości 6 132 494 zł. ze środków 

Programu Inwestycji Strategicznych Polski Ład, edycja I, wkład własny poniesiony został  

już w 2022 roku na kwotę 322 762 zł.  

 Rewitalizacja Parku na Skarpie  na wartość 326 000 zł., w tym dofinansowanie ze środków 

UE PROW w wysokości 206 939 zł. i wkładu własnego Gminy w kwocie 58 061 zł. , ale 

tu jeszcze prawdopodobnie zwiększy się nasz udział o 61 000 zł. czyli o środki, które 

mieliśmy otrzymać z IPN-u. W wyniku ostatnich informacji otrzymamy te środki na inne 

zadanie  w Parku, natomiast tutaj wkład własny 118 061 zł. będziemy musieli pokryć z 

budżetu Gminy, do planowanego projektu unijnego.  

 Powróciliśmy do kontynuacji  Budżetu Obywatelskiego  dla naszych Mieszkańców. Wśród 

projektów zwyciężyły zadania takie jak:  

- Poprawa estetyki przestrzeni na terenach wiejskich –  Dargiń, Ujazd, Janowiec, Łozice, 

Drzewiany Kłanino, Kurowo i Gozd. Wartość 70 000 zł. ze środków budżetu Gminy  

- Zakup umundurowania i sprzętu do prowadzenia działań ratowniczo-gaśniczych dla OSP 

Bobolice – wartość również 70 000 zł. ze środków gminnych 

 Przedłużamy też realizację projektów unijnych dla mieszkańców w zakresie 

Termomodernizacji budynków jednorodzinnych wraz z wymianą źródeł ogrzewania oraz 

na samą wymianę źródeł ogrzewania. Zachęcam do składania wniosków.  

 Rozpoczynamy modernizację chodnika na ulicy Pocztowej w Bobolicach. Pierwszy etap 

opiewa w budżecie na kwotę 117 190 zł. , realizowany wyłącznie ze środków budżetu 

Gminy. 

Szanowni Państwo  

 

Podsumowując – ogółem budżet Gminy w 2023 r. - po stronie dochodów stanowi kwotę 

58 103 000 zł, zaś po stronie wydatków 59 237 000 zł. Tak więc na rok budżetowy 2023 planuje 

się deficyt budżetowy w kwocie 1 134 000 zł., który, jak już wspomniałam  wcześniej planujemy 
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pokryć z wolnych środków jakie  otrzymaliśmy w 2022 roku  udziałów w PIT, pozostających na 

rachunku budżetu Gminy, jako dotychczas niewykorzystane.   

 

Przedstawiony budżet na 2023 rok w przyjętych założeniach i uzyskaniu  dofinansowania  

ze środków Rządowego Programu Inwestycji Strategicznych Polski Ład, które mają bardzo 

istotny wpływ na realizację najbardziej kosztownych i ważnych dla Gminy inwestycji – pomimo 

trudnej sytuacji gospodarczej  – jest budżetem rozwojowym. Zapewnia też – przeze mnie jako 

Burmistrza oraz przez Państwa Radnych i Sołtysów realizację podjętych kierunków i wykonanie 

wielu ważnych zadań na rok budżetowy 2023.   

 

Radny Jarosław Bączkowski podziękował grupie radnych za determinację, za przychylność, że 

udało się wspólnie włączyć do budżetu na 2023 rok modernizację chodnika na ul. Pocztowej. Jest 

to jeden z głównych szlaków komunikacyjnych, którym młodzież i dzieci uczęszczają do szkoły, 

jak również mieszkańcy przemieszczają się z osiedla i nie tylko w kierunku rynku. To dzięki tylko 

i wyłącznie Państwu Radnym udało się nam włączyć i zaplanować w budżecie na 2023 rok 

modernizację chodnika przy ul. Pocztowej.  

Pan Przewodniczący podziękował za ciepłe słowa i jednocześnie świadczy o jedności, że radni 

potrafili zdecydować na co przeznaczyć środki. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie uchwały: 

 

1) w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Bobolice na lata 

2023-2035.  

 

Uchwała Nr XLVI/391/22 została  podjęta jednogłośnie 15 głosami „za”,   

 

2) w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Bobolice na 2023 rok.  

 

Uchwała Nr XLVI/392/22 została podjęta jednogłośnie 15 głosami „za”,    

 

Przewodniczący Rady ogłosił przerwę  

 

Ad. 7. Podejmowanie uchwał.  

 

Projekty uchwał przedstawił Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Franciszek Łobocki.  
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Obecnych 15 radnych. 

1) w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Bobolice na lata 2022-2035. 

 

Wyjaśnień do projektu uchwały udzieliła Pani Beata Sempołowicz Skarbnik Gminy.  

 

Pan Zbigniew Oleksiak przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej, Finansów                 

i Rozwoju przedstawił opinię Komisji. Stanowi załącznik do protokołu. 

 

Uchwała Nr XLVI/393/22 została podjęta jednogłośnie 15 głosami „za”,    

2) w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok.   

 

Wyjaśnień do projektu uchwały udzieliła Pani Beata Sempołowicz Skarbnik Gminy.  

 

Pan Zbigniew Oleksiak przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej, Finansów                 

i Rozwoju przedstawił opinię Komisji. Stanowi załącznik do protokołu. 

 

Radna Justyna Terlecka powiedziała, że zmniejszamy dzisiaj inwestycje na miejscowy plan 

zagospodarowania przestrzennego dla miejscowości Gozd o 30 tys. zł zapytała czy będziemy 

wprowadzać to w przyszłym roku ?  

Pani Skarbnik powiedziała, że w styczniu będą zmiany w budżecie i to będzie wprowadzone. 

Komisja ds. Finansów została już o tym poinformowana.  

 

Uchwała Nr XLVI/394/22 została podjęta jednogłośnie 15 głosami „za”,  

3) w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości stanowiącej własność 

Gminy Bobolice.      

 

Wyjaśnień do projektu uchwały udzieliła Pani Aneta Staszewska podinspektor ds. nieruchomości.   

 

Pan Zbigniew Oleksiak przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej, Finansów                 

i Rozwoju przedstawił opinię Komisji. Stanowi załącznik do protokołu. 
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Uchwała Nr XLVI/395/22 została podjęta jednogłośnie 15 głosami „za”,  

 

4) w sprawie zmiany Uchwały Nr XIV/128/16 z dnia 23 marca 2016r. w sprawie ustalenia 

opłat brutto za korzystanie z cmentarzy i urządzeń cmentarnych na cmentarzach 

komunalnych Gminy Bobolice.  

 

Wyjaśnień do projektu uchwały udzielił Pan Rafał Zdunek podinspektor ds. komunalnych  

i ochrony środowiska.  

 

Pan Zbigniew Oleksiak przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej, Finansów                 

i Rozwoju przedstawił opinię Komisji. Stanowi załącznik do protokołu. 

 

Uchwała Nr XLVI/396/22 została podjęta jednogłośnie 15 głosami „za”,   

 

5) w sprawie określenia wysokości opłaty za pobyt w placówce sprawującej opiekę nad 

osobami nietrzeźwymi, przebywającymi na terenie Gminy Bobolice.        

 

Wyjaśnień do projektu uchwały udzieliła Pani Beata Sempołowicz Skarbnik Gminy.  

 

Pan Zbigniew Oleksiak przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej, Finansów                 

i Rozwoju przedstawił opinię Komisji. Stanowi załącznik do protokołu. 

 

Uchwała Nr XLVI/397/22 została podjęta jednogłośnie 15 głosami „za”,    

 

6) w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 19 października 2022 roku w sprawie uroczystego 

uczczenia 100 rocznicy uchwalenia Konstytucji Marcowej z 1921 roku.    

 

Wyjaśnień do projektu uchwały udzielił  Pan Sekretarz Krzysztof Dziadul.        

 

Pan Krzysztof Czajkowski przewodniczący Komisji ds. Skarg, Wniosków i Petycji przedstawił 

opinię Komisji. Stanowi załącznik do protokołu. 

 

Uchwała Nr XLVI/398/22 została podjęta 14 głosami „za”, przy 1 głosie „przeciw”   

 

7) w sprawie ramowego planu pracy Rady Miejskiej w Bobolicach na 2023 rok.      
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Plan pracy Rady Miejskiej w Bobolicach przedstawił Przewodniczący Rady Miejskiej Franciszek 

Łobocki.  

 

Uchwała Nr XLVI/399/22 została podjęta jednogłośnie 15 głosami „za”,   

 

8) w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, szczegółowych warunków częściowego 

lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania.  

 

Wyjaśnień do projektu uchwały udzieliła Pani Jolanta Stępień Kierownik Miejsko-Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Bobolicach.     

 

Pan Hubert Karwowski  przewodniczący Komisji ds. Zdrowia, Opieki Społecznej, Bezrobocia i 

Porządku Publicznego odczytał opinię Komisji, która stanowi załącznik do protokołu.  

 

Uchwała Nr XLVI/400/22 została podjęta jednogłośnie 15 głosami „za”,   

 

9) zmieniająca uchwałę Nr XXXVIII/328/22 z dnia 21 marca 2022r. w sprawie przyjęcia: 

„Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Bobolice w 2022 roku”.  

 

Wyjaśnień do projektu uchwały udzielił Pan Rafał Zdunek podinspektor ds. komunalnych  

i ochrony środowiska.      

 

Pan Zbigniew Oleksiak przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej, Finansów                 

i Rozwoju przedstawił opinię Komisji. Stanowi załącznik do protokołu. 

 

Uchwała Nr XLVI/401/22 została podjęta jednogłośnie 15 głosami „za”,   

 

Ad.8. Trybuna sołecka.  

Głos zabrali: 

1. Pani Renata Tomczak sołtys sołectwa Ubiedrze – powiedziała, że podczas ostatniego spotkania 

Zarządu OSP padła propozycja zrobienia konwoju św. mikołaja na zasobie naszych jednostek 
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OSP. Konwój mógłby objechać cała gminę, a zwieńczeniem może być spotkanie wigilijne na 

placu czy rynku. To jest taka propozycja Zarządu. Propozycja pod rozwagę.  

W dalszej części Pani sołtys zapytała o Bobolickie Wiadomości Samorządowe czy to tylko w tym 

miesiącu wydanie on-line ? Czy planuje się powrót do wydań drukowanych ? 

Pani Wiceburmistrz powiedziała, że w przyszłym roku planuje się konwój mikołaja. Jeżeli chodzi 

o BWS to odchodzimy od tego i podpisana została umowa na umieszczanie wiadomości 1x  

w miesiącu w Głosie Koszalińskim.  

 

2. Pani Wioleta Bawoł sołtys sołectwa Krępa – poruszyła temat dotyczący odśnieżania  

w m. Krępa.  

Do tematu odniósł się Tomasz Dyrynda przedstawiciel GZK. Pan Sekretarz, sołtys sołectwa 

Jatynia Jan Chowaniec, sołtys sołectwa Porost Piotr Ordyński jak również Burmistrz Mieczysława 

Brzoza, sołtys sołectwa Chlebowo Mirosława Prokopowicz.  

Trwała dyskusja.   

 

3. Pani Anna Kustrzycka – Broda sołtys sołectwa Gozd – podziękowała za odśnieżanie, złożyła 

wszystkim zebranym życzenia świąteczne.  

 

Ad. 9. Trybuna obywatelska.  

Nikt się nie zapisał.  

 

Ad.10. Wnioski, interpelacje i zapytania radnych.   

 

Radni złożyli pisemne interpelacje.  

 

Radny Zbigniew Oleksiak zapytał o inwestycję, która przeprowadzana jest na ul. Kwiatów 

Polnych, obecnie jest tam wielkie błoto, żeby wyjechać trzeba mieć terenowe auto, są wystające 

studzienki, kałuże itp., zapytanie jak to ogarnąć, by nie było takiego błota.  

Kolejna sprawa to aplikacja !go Bobolice, w której jest zakładka zgłoś usterkę, są tam sprawy  

z kwietnia, które nie zostały załatwione. 

 

Pani Burmistrz powiedziała, że firma Tebra, która wykonuje tę inwestycję ma ustalony czas 

realizacji, zakres, harmonogram i to jest realizowane. Mają także obowiązek zabezpieczyć dojazd 

i dojście do posesji, to jest w umowie. Niestety jeszcze trzeba się przemęczyć, natomiast  
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w przyszłym roku będzie już pięknie i bezkolizyjnie. Należy się cieszyć z takiej inwestycji, a nie 

ciągle narzekać.   

 

Trwała dyskusja. 

 

Sekretarz Krzysztof Dziadul odpowiedział nt. aplikacji 1go Bobolice, powiedział że pracownik 

pilnuje wszelkich zgłoszeń, usterki na bieżąco usuwane.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Franciszek Łobocki złożył serdeczne życzenia z okazji Świąt 

Bożego Narodzenia.  

   

Ad. 11. Zakończenie obrad.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że porządek obrad został wyczerpany, dodał, że zamyka XLVI 

sesję Rady Miejskiej w Bobolicach.  

 

Protokół sporządziła: Ewelina Szymańska  


